
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice dne 27.3.2015 

Usnesení č.  ZO-1/2015 

 

ZO bere na vědomí:  

1. Informaci o jednání ROZ dne 19.1., 9.2. a 11.3.2015. 

2. Zprávu  o přezkoumání hospodaření za rok 2014, které provedli pracovníci 

Krajského úřadu Středočeského kraje a při kterém nebyly zjištěny žádné 

nedostatky.  

3. Informaci o žádosti Obce Dolní Kralovice o udělení statutu  MĚSTO, která byla 

zaslána předsedovi PS Parlamentu ČR.  

4. Informaci o Zákonu č. 24/2015, který stanový podmínky pro poskytování 

dotací fyzickým osobám a společenským organizacím na pořádání akcí               

a na jejich činnost a dále stanoví náležitosti žádosti o tuto dotaci.  

5. Informaci o chystaných akcích: „Pálení čarodějnic“ dne 30.4.2015, „Dětský 

den“ dne 6.6.2015. 

6. Informaci o podané žádosti o dotaci ze SFŽP na zateplení budovy dílen              

a střechy chodeb a budovy 2.stupně ZŠ. 

7. Požadavek O.Bíma na opravu dětského hřiště u mateřské školy. 

8. Informaci ředitele školy Mgr.J.Kosprda o možnosti zřídit přípravnou třídu      

pro děti s odkladem školní docházky. 

9. Upozornění p. Vrkoslava na potřebu včasné přípravy oslav 50. výročí založení 

nových Dolních Kralovic a dále připomenutí úmrtí bývalého občana Dolních 

Kralovic pana RNDr. Petra Vopěnky DrSc., prvního polistopadového ministra 

školství, a informaci starosty obce o zaslané kondolenci a účasti starosty           

a místostarosty obce na pohřbu. 

 

 

ZO schvaluje: 

1. Zapisovatelkou Z.Peškovou. 

2. Ověřovateli zápisu Ing. L.Vrkoslava a MVDr.M.Langra. 

3. Návrhovou komisi ve složení: L.Nováková, J.Koubková, R.Pospíšil. 

4. Program schůze dle návrhu starosty obce A.Bašty. 

5. Zprávu o plnění usnesení z minulé schůze ZO 29.12.2014.  

6. Účetní závěrku za rok 2014 s přebytkem 3 498 731,20 Kč.      

7. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů             

a nakládání se stavebním odpadem na území obce Dolní Kralovice, která 



nabývá účinnosti 1.4.2015. Nabytím účinnosti této vyhlášky se ruší Obecně 

závazná vyhláška č. 1/2008.   

8. Podání žádosti o dotaci na projekt „Vybudování víceúčelového hřiště u ZŠ 

Dolní Kralovice“ z Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu rozvoje obcí a měst a závazek 

spolufinancování projektu v minimální výši 5% z celkových uznatelných 

nákladů projektu.       .    

9. Podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace rybníku v Martinicích“ 

z Programu 2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje         

ze Středočeského Fondu životního prostředí a zemědělství a závazek 

spolufinancování projektu v minimální výši 5% z celkových uznatelných 

nákladů.        

10. Podání žádosti o dotaci na projekt „Repase hasičského auta“ z Programu 

2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Fondu podpory dobrovolných hasičů  a složek IZS a závazek spolufinancování 

projektu v minimální výši 5% z celkových uznatelných nákladů projektu.   

11. Bezúplatný převod pozemku p.č. 23/2 v k.ú. Martinice u Dolních Kralovic     

o výměře 36 m2  ve vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových na Obec Dolní Kralovice.   

12. Prodej pozemku p.č. 559/7 v k.ú. Martinice u Dolních Kralovic o výměře     

46 m2 manželům Ferencovým za cenu 30 Kč/m2.  

13. Koupi pozemku p.č. 27/3 v k.ú. Martinice u Dolních Kralovic od manželů 

Ferencových za cenu 30 Kč/m2. 

14. Prodej pozemku p.č. 433/2 v k.ú. Martinice u Dolních Kralovic o výměře 

2073 m2 firmě AGRO Dolní Kralovice,s.r.o. za cenu dle vypracovaného 

znaleckého posudku. 

15. Koupi pozemku p.č. 4/14 v k.ú. Martinice u Dolních Kralovic o výměře     

1191 m2 od firmy AGRO Dolní Kralovice, s.r.o.  za cenu dle vypracovaného 

znaleckého posudku. 

16. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 558/2 v k.ú. Martinice u Dolních 

Kralovic dle geometrického plánu 1377/95. 

17. Prodej pozemku p.č. st. 802 v k.ú. Dolní Kralovice o výměře 2 m2 za cenu   

50 Kč/m2 manželům Křivohlavým. 

18. Koupi lesního pozemku p.č. 616 v k.ú. Bezděkov u Dolních Kralovic o výměře 

5431 m2 (vzrostlý les) za cenu 150 000 Kč. 

19. Podpis Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene       

a smlouvy o právu stavby „Elektrická přípojka pro č.p. 47“ mezi Obcí Dolní 

Kralovice a ZDV Martinice u D.Kralovic. 



20. Podpis Smlouvy č. IP-12-6008456/VB/001 o uzavření budoucí smlouvy          

o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu 

„IP-12-6008456 Dolní Kralovice Školní –kNN- p.č. 1711/4“ mezi Obcí Dolní 

Kralovice a ČEZ Distribuce, a.s.. 

21. Projekt „ZTV pro 10 RD Vraždovy Lhotice“ předložený panem Josefem 

Langrem, bytem Vraždovy Lhotice 3, jako investorem. 

22. Návrh na obecní vlajku – návrh č. 1 – v modrém obdélníkovém poli zlatá 

pětilistá růže s červeným středem a zelenými kališními lístky nad stříbrnou 

rybou (jelcem) plující vlevo. 

23. Rozpočtové opatření č. 2/2015 ( příjmy 768,4 tis.Kč, výdaje 577,62 tis.Kč), 

které je přílohou č. 1 zápisu.  

24. Opravu vodárny a klubovny ve Stříteži s rozpočtem cca 75 000 Kč. 

25. Pořádání a program pouťových slavností. 

26. Uspořádání „Vítání občánků“ a příspěvek 1 000 Kč na dítě. 

 


